
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลศรีวิชัย 

เรื่อง  ให้เจ้าของป้ายหรือผู้ครอบครอง ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย   
ประจ าปี พ.ศ. 2567 

******************************** 

  ตามพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 มาตรา 12,13,14,15 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2534 มาตรา 4, มาตรา 9  ให้เจ้าของป้ายหรือผู้ครอบครองป้าย ซึ่งเป็นป้ายที่แสดงชื่อหรือเครื่องหมายที่ใช้
ในการประกอบการค้าหรือประกอบกิจการอื่น เพ่ือหารายได้หรือโฆษณาการค้า ไม่ว่าจะแสดงหรือโฆษณาไว้ที่วัตถุ
ใด ๆ ด้วยอักษร ภาพ หรือเครื่องหมายที่เขียน แกะสลัก จารึก หรือท าให้ปรากฏด้วยวิธีอ่ืนใด ซึ่งจะต้องเสียภาษี
และยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 

  ในการนี้จึงขอประกาศให้เจ้าของป้ายหรือผู้ครอบครองป้าย ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบล    
ศรีวิชัย ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1) และช าระภาษีป้าย ประจ าปี พ.ศ. 2567 ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่   
ณ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบลศรีวิชัย  ได้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2567 ถึงวันที่ 31 
มีนาคม 2567  ในวันและเวลาราชการ 

  ทั้งนี้หากเจ้าของป้ายหรือผู้ครอบครองป้าย ไม่ยื่นแบบแสดงรายการภายในเวลาที่ก าหนดหรือยื่น
แบบแสดงรายการไม่ถูกต้อง อันเป็นเหตุท าให้จ านวนเงินที่จะต้องช าระลดน้อยลง จะต้องเสียเงินเพ่ิมตามมาตรา  
25 (1) และ (2) แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 2510 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2534  

หากมีข้อสงสัยประการใด สามารถติดต่อสอบถามได้ที่งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหาร 
ส่วนต าบลศรีวิชัย หมายเลขโทรศัพท์  077-491233  ในวันและเวลาราชการ  

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ   ณ  วันที่   4   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2566 
 

                                        

        (นายชัยยศ  กล่อมทอง) 
                     นายกองค์การบริหารส่วนต าบลศรีวิชัย 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ร่าง............................... 
พิมพ์............................ 
ทาน............................. 
ปลัด............................. 

ส ำเนำคู่ฉบับ 
 

 

 



 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลศรีวิชัย 

เรื่อง  ประชาสมัพันธ์กฎกระทรวงก าหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ.2563 
******************************** 

  ด้วยรัฐมนตรีว่ากระทรวงมหาดไทย ได้อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 5 วรรคหนึ่ง แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.2510 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีป้าย (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2534 เห็น
ควรออกกฎกระทรวงก าหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ.2563 ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม 137 ตอนที่  98 
ก หน้า 18 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2563 แล้ว นั้น    

  องค์การบริหารส่วนต าบลศรีวิชัย เห็นว่า เพ่ือเป็นประโยชน์แก่ผู้ประกอบการและประชาชนใน
เขตองค์การบริหารส่วนต าบลศรีวิชัย ในการจัดเก็บภาษีป้าย ประจ าปี 2567 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ.
2567  เป็นต้นไป จึงขอประชาสัมพันธ์อัตราภาษีป้าย โดยมีรายละเอียด ดังนี้  
 

ประเภทป้าย 

อัตราภาษีป้าย                                                     

(บาทต่อ 500 ตารางเซนติเมตร) 
ลักษณะป้ายแบบ
เคลื่อนไหว/เปลี่ยน
ข้อความหรือภาพได้ 

ลักษณะป้ายแบบ
คงที่/ไม่เปลี่ยน

ข้อความหรือภาพ 
(1)  ป้ายที่มีอักษรไทยล้วน 10 5 
(2)  ป้ายที่มีอักษรไทยปนกับอักษรต่างประเทศ  
หรือปนกับภาพ และหรือเครื่องหมายอื่น 

52 26 

(3)  ป้ายที่ไม่มีอักษรไทยไม่ว่าจะมีภาพหรือ
เครื่องหมายใด ๆ หรือไม่ และป้ายท่ีมีอักษรไทย
บางส่วนหรือท้ังหมดอยู่ใต้หรือต่ ากว่าอักษร
ต่างประเทศ 

52 50 

  หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ งานจัดเก็บรายได ้กองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบลศรีวิชัย 
โทร. 077-491233 ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

      ประกาศ  ณ  วันที่   4   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2566 
 
 

                                                                    (นายชัยยศ  กล่อมทอง) 
   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลศรีวิชัย 
 

 
ร่าง............................... 
พิมพ์............................ 
ทาน............................. 
ปลัด............................. 

 

ส ำเนำคู่ฉบับ 

 

 

 

 

  


